2012年 7月 5日

報道関係各位

株式会社ブックリスタ

ソニー株式会社

KDDI株式会社

凸版印刷株式会社

株式会社朝日新聞社

株式会社紀伊國屋書店

増 資 の 実 施 お よ び 役 員 の 異 動 に つ い て

電子書籍共通配信プラットフォーム提供会社の株式会社ブックリスタ（代表取締役社

長 今野敏博）は、株主総会ならびに取締役会における決議を経て、次の通り増資を完

了いたしましたことをお知らせいたします。今回の増資より、株式会社紀伊國屋書店が

新たに株主として参加いたしました。

【第三者割当増資の概要】

(1) 増資の目的 資本の増強による事業基盤の安定化

(2) 発行価額の総額 400百万円

(3) 出資金の総額 890百万円（資本準備金含む）

(4) 増資後の株主構成 ソニー株式会社 38.4%

 KDDI株式会社 38.4%

 凸版印刷株式会社 16.5%

 株式会社朝日新聞社 5.5%

 株式会社紀伊國屋書店 1.1% ＜新規＞

また、2012年 6月 20日付で下記の通り役員の異動がありましたので、お知らせいた

します。ブックリスタの執行体制は次の通りとなります。

代表取締役社長 今野 敏博

取締役 圓谷 道成

取締役 永吉 久人

取締役（非常勤） 雨宮 俊武

取締役（非常勤） 関取 高行

監査役（非常勤） 中野 忠志 ＜新任＞

監査役（非常勤） 鵜飼 誠 ＜新任＞

今後もブックリスタは、電子書籍の配信に関連するサービスのためのオープンなプラ

ットフォームを構築し、ライフスタイルに合わせた電子出版物との出会いの場を提供し

てまいります。